
 

 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 83/TB  – 23 GENNAIO 2019 

83/203 

 

 

C A M P I O N A T O  N A Z I O N A L E  " D. B E R R E T T I " 

 

GARE DEL 19 E 20 GENNAIO 2019 

Si riportano i risultati delle gare disputate il 19 e 20 Gennaio 2019: 

 

2^ Giornata Ritorno 

GIRONE A   GIRONE B   
ALESSANDRIA PRO PIACENZA (*) 3-0 A.J.FANO TRIESTINA  1-4 
ATALANTA  RENATE  3-3 FERALPISALO' L.R. VICENZA  0-1 
GOZZANO NOVARA  2-1 IMOLESE  VIS PESARO  5-0 
INTERNAZIONALE SÜDTIROL 2-0 PORDENONE  GUBBIO  0-1 
MONZA GIANA E.  0-0 RAVENNA VIRTUS VECOMP VERONA  0-6 
PIACENZA  PRO VERCELLI  1-1 SASSUOLO  RIMINI  1-1 
PRO PATRIA  ALBINOLEFFE  0-1    
(*) delib.G.S.      

 
GIRONE C 

 
 

 
GIRONE D 

 
 

ARZACHENA  ALBISSOLA  0-2 ASCOLI RIETI  2-1 
LUCCHESE  CARRARESE 2-0 CASERTANA  PAGANESE  0-4 
PISA  CUNEO  0-2 FERMANA TERNANA  0-2 
PISTOIESE  ROBUR SIENA   2-3 JUVE STABIA  POTENZA  1-0 
PONTEDERA  AREZZO  0-4 SAMBENEDETTESE  CAVESE  0-1 
TORINO  OLBIA  4-1 VITERBESE CASTRENSE  TERAMO 2-1 

Riposa  VIRTUS ENTELLA      
 

GIRONE E 

 
 

  
 

BISCEGLIE  TRAPANI  2-3    
CATANZARO CATANIA  2-0    
MONOPOLI RENDE  0-2    
REGGINA  MATERA  4-0    
SIRACUSA  SICULA LEONZIO  3-0    
VIRTUS FRANCAVILLA VIBONESE  5-1    
      



 

83/204 

 

 

 
DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistito da Silvia Zabaldi e dal 
Rappresentante dell'A.I.A. Sig. Roberto Calabassi, nella seduta del 22 Gennaio 2019 ha 
adottato le deliberazioni che di seguito integralmente si riportano: 
 
"" 
GARE DEL 19 E 20 GENNAIO 2019 

GARA ALESSANDRIA - PRO PIACENZA (non disputata) 

Il Giudice Sportivo,  

letti gli atti ufficiali  

RILEVA 

- che la gara in oggetto non si è disputata per mancata presentazione della società Pro Piacenza; 

- che, a norma dell’art. 55, comma 1 delle NOIF, la squadra che non si presenta in campo è 

considerata rinunciataria; 

tutto ciò considerato 

DELIBERA  

- di infliggere alla società Pro Piacenza la sanzione della perdita della gara con il punteggio di 3 a 0 

a favore della società Alessandria; 

- di comminare alla società Pro Piacenza, a norma del comma 2 dell’art. 53 NOIF, la penalizzazione 

di 1 punto nell’attuale classifica;  

- di comminare alla società Pro Piacenza, a norma del comma 7 dell’art. 53 NOIF, la sanzione 

pecuniaria di € 250,00. 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari: 

 
SOCIETÀ 
 
AMMENDA 
 
€ 300,00    ARZACHENA per mancanza totale di acqua negli spogliatoi della terna 

arbitrale e delle due squadre. 
 



 

83/205 

 
 
 
€ 200,00    A.J. FANO per mancanza di acqua calda negli spogliatoi della terna 

arbitrale. 
    
 
ALLENATORI 
 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 
 
PASCALI NICCOLÒ     (PISTOIESE) 
per comportamento offensivo verso l'arbitro durante la gara (r.A.A.). 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 
 
DI BARTOLO ALESSANDRO                (PRO VERCELLI) 
per comportamento irriguardoso verso l'arbitro durante la gara. 
 
AMMONIZIONE 
 
ALDERISI PIERPAOLO                   (SICULA LEONZIO) 
per proteste verso l'arbitro durante la gara. 
 
PRINCIVALLI NICOLA                   (TRIESTINA) 
per proteste verso l'arbitro durante la gara. 
     
 
CALCIATORI ESPULSI 
    
SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE 
 
TEMPESTI PIETRO                      (PISTOIESE) 
per aver colpito volontariamente e con violenza con una gomitata al volto un avversario, con il 
pallone non a distanza di gioco (r.A.A.). 
     
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 
      
ANTONICELLI VINCENZO                 (BISCEGLIE) 
per comportamento offensivo verso un tesserato della squadra avversaria. 
      
SCALERA FRANCESCO                    (JUVE STABIA) 
per aver colpito volontariamente con un pugno al volto un avversario, in reazione (r.A.A.). 
     
AMOABENG FRANK OWUSU                (NOVARA) 
per comportamento offensivo verso l'arbitro durante la gara. 
 
MELGARI LUCA                         (OLBIA) 
per atto di violenza verso un avversario a gioco fermo. 
 
 



 

83/206 

 
 
 
STRASIOTTO ANTONIO                   (PORDENONE) 
per comportamento offensivo verso l'arbitro durante la gara. 
      
DI MONTE LUIGI                       (POTENZA) 
per atto di violenza verso un avversario a gioco fermo (r.A.A.). 
     
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 
      
BRUSA EDOARDO     (MONZA)      
GULINELLI FEDERICO                   (RENATE)      
LOMBINO MAURO GIORGIO               (TRAPANI)      
DE PANFILIS LUCA                     (TRIESTINA) 
     
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 
      
LOIACONO ANTONIO FRANCESCO            (BISCEGLIE) 
per comportamento offensivo verso un tesserato della squadra avversaria al termine della gara. 
      
CULCASI NICOLA                       (TRAPANI) 
per atto di violenza verso un avversario al termine della gara. 
     
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 
      
PIROLA DAVIDE                        (GIANA E.) 
NIERI EDOARDO                        (LUCCHESE) 
ZUBANI DAVIDE                        (PIACENZA) 
TAMAS MICHELE                        (PONTEDERA) 
PIANI ALESSANDRO                     (PORDENONE) 
     
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV  INFR) 
      
CASELLI TOMMASO                      (AREZZO) 
ANTONICELLI VINCENZO                 (BISCEGLIE) 
PASCUZZI DOMENICO                    (CATANZARO) 
MAIORINO PIETRO                      (GOZZANO) 
PIRRELLO SAMUELE                    (GOZZANO) 
LA MONICA GIUSEPPE                   (JUVE STABIA) 
CERRINA FERONI NICCOLO               (MONZA) 
TUMINO MANUEL                        (MONZA) 
AMOABENG FRANK OWUSU                (NOVARA) 
PROPATO LORENZO                      (PRO PATRIA) 
SURACI FRANCESCO                     (REGGINA) 
FUSCO LORENZO                        (SAMBENEDETTESE) 
GUBELLINI MATTEO                     (TRIESTINA) 
LUBIAN DIEGO                         (TRIESTINA) 
MENGHI MATTEO                        (VITERBESE) 



 

83/207 

 
 
 
AMMONIZIONE (VII  INFR) 
      
CATALDI DAVIDE                       (SÜDTIROL) 
     
AMMONIZIONE (VI  INFR) 
      
CONTE SIMONE                         (CASERTANA) 
SIMI MATTIA                          (LUCCHESE) 
ZOCCO CHRISTIAN                      (LUCCHESE) 
CARRESE FRANCESCO                    (PIACENZA) 
CECCARELLI LUCA                      (RIMINI) 
MENGHI EMANUELE                      (VITERBESE) 
     
AMMONIZIONE (III  INFR) 
      
DI BELLA ANDREA                      (ALBISSOLA) 
GRIECO DANIELE                       (A.J. FANO) 
ZINGARETTI MANUEL                    (A.J. FANO) 
AISONI SAMUELE                       (ARZACHENA) 
MOUKAM MBOLE ULRICH EMILIEN         (ATALANTA) 
LOIACONO ANTONIO FRANCES            (BISCEGLIE) 
MACCABRUNI MARCO                     (CARRARESE) 
MIRARCHI SIMONE                      (CATANZARO) 
LORENZI MATTEO                       (GOZZANO) 
TOSTI LEONARDO                       (GUBBIO) 
PITTORRA LUCA                        (OLBIA) 
ICARDI LUCA THOMAS                  (PISTOIESE) 
VITI EMANUELE                       (PISTOIESE) 
TASSI CHRISTIAN                      (PONTEDERA) 
COLOMBO ALESSANDRO                  (PRO VERCELLI) 
LANZO PIERFRANCESCO                 (RENDE) 
MARCONI RICCARDO                    (RIMINI) 
BARCIO GIUSEPPE                     (SIRACUSA) 
PIZZOLLA DOMENICO                    (VIRTUS FRANCAVILLA) 
     
AMMONIZIONE (II  INFR) 
      
PEREZ MATTIA                         (ALBINOLEFFE) 
RUSCETTA ANDREA                      (AREZZO) 
GUIDA SALVATORE                      (CAVESE) 
PINARDI NICCOLO                      (FERALPISALÒ) 
MEJIAS JAMAINE KEVIN                (FERMANA) 
BORRIELLO LORENZO                    (GOZZANO) 
GAROFALO MAURO SERGIO               (GOZZANO) 
SUZZI FILIPPO                        (IMOLESE) 
TODISCO GIANMARCO                    (JUVE STABIA) 
RENOLFI FRANCESCO                    (NOVARA) 
ZUNNO MARCO                          (NOVARA) 



 

83/208 

 
 
 
BEJI OMAR                             (PIACENZA) 
STRASIOTTO ANTONIO                   (PORDENONE)      
TOMASI MARCO                         (PORDENONE) 
CHIAROMONTE GABRIELE                (PRO PATRIA) 
RICCI MATTEO                         (PRO VERCELLI) 
FLORINDO OMAR                        (RENATE) 
FRIGERIO ALESSANDRO                  (RENATE) 
VALENTE FRANCESCO                    (RENDE) 
MADONNA ALESSANDRO                   (RIETI) 
SPEDALIERE CIRO                      (RIETI) 
SPARAVENTI LORENZO                   (RIMINI) 
D ALESSIO LORENZO                    (SASSUOLO) 
ZENZARO ANDREA                       (SICULA LEONZIO) 
MATTEI GIULIO                        (SIRACUSA) 
TOSOLINI DAVIDE                      (TRIESTINA) 
POLIMENI ROSARIO                     (VIBONESE) 
PRIFTI DENIS                          (VIBONESE) 
DECAROLIS GABRIELE                   (VIRTUS FRANCAVILLA) 
COVARELLI MANUEL                     (VITERBESE) 
     
AMMONIZIONE (I  INFR) 
      
ASARA ALESSANDRO                     (ARZACHENA) 
MAGARI PIETRO                        (ARZACHENA) 
GEGA ERTIJON                         (ASCOLI) 
MEO GIANMARCO                        (ASCOLI) 
SABATINI MARCO                       (ASCOLI) 
BEGHDADI MOHAMED KARIM              (BISCEGLIE) 
DI GRAZIA DARIO                      (CATANIA SPA) 
MERCURIO ANDREA                      (CATANZARO) 
FERRARA DOMENICO                     (CAVESE) 
ROMAGNINO GIOVANNI                   (CUNEO) 
RROTANI ANDREA                       (CUNEO) 
GIULIANI ALESSIO                     (GOZZANO) 
BORRELLO OSVALDO BRUNO              (IMOLESE) 
CALISE GIUSEPPE                      (JUVE STABIA) 
GRASSI FRANCESCO                     (MONOPOLI) 
FLORIS FRANCESCO                     (OLBIA) 
AUTIERI ANDREA                       (PAGANESE) 
ORLANDO FRANCESCO PIO                (PAGANESE) 
SIANO MATTEO                         (PIACENZA) 
NIERI EDOARDO                        (PISTOIESE) 
BRIC KEVIN                            (PORDENONE) 
BELLETTIERI VINCENZO                 (POTENZA) 
TOMACCIO LUCA                        (POTENZA) 
CASTAGNOLI LUCA                      (RAVENNA) 
RICCARDI BIAGIO                      (RENDE) 
CHITI TOMMASO                        (ROBUR SIENA) 



 

83/209 

 
 
 
GUAZZINI GIACOMO                     (ROBUR SIENA) 
MBENGUE ALIOUNE                      (ROBUR SIENA) 
NOTARI RICCARDO                      (SASSUOLO) 
MAZZONI MARCO                        (SICULA LEONZIO) 
NANIA EMANUELE                       (SIRACUSA) 
MARINI ANDREAS                       (TERAMO) 
COIA MICHELE                         (TERNANA) 
PAVANELLO GUIDO                      (TERNANA) 
FIORIO EDOARDO                       (TORINO) 
RICOSSA RICCARDO                     (TORINO) 
TASSONE LORENZO                      (TORINO) 
CREVATIN STEFANO                     (TRIESTINA) 
PUGLIESE PIETRO                      (VIBONESE) 
SACCÀ ANTONIO                        (VIBONESE) 
RENZI GIACOMO                        (VIS PESARO) 
 
 
 
 
             IL GIUDICE SPORTIVO SOSTITUTO 

F.to Avv. Cosimo Taiuti 

“” 

 
 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 
 

Pubblicato in Firenze il 23 Gennaio 2018 

 

   IL PRESIDENTE  
                        Francesco Ghirelli 


